
 

Motion 
 

Rädda barnen, Hyresgästföreningen, Röda Korset och Majblomman har sammanställt en rapport 
om barnfamiljers ekonomiska svårigheter 2025. Rapporten visar att Sverige är långt ifrån att 
uppnå barnkonventionens krav på skälig levnadsstandard, en lag som vi faktiskt har att uppfylla.  

Barnfamiljer tvingas i allt större utsträckning att låna pengar till basala behov som mat och hyra.  
30% av sammanboende föräldrar med en sammanlagd inkomst upp till 43 000 kr och 50% av 
ensamstående med en inkomst upp till 30 000 kr, har svårt att köpa näringsrik mat för alla 
veckans dagar. Fritidsaktiviteter prioriteras bort pga. kostnad, både för aktiviteterna i sig och 
transport.  
 
Det här rör alltså om människor som har ett arbete. Situationen för familjer där föräldrarna inte 
har arbeten är givetvis betydligt sämre.  
 
Flera av ovannämnda organisationer vittnar om att det är en enorm skillnad i att människor söker 
sig till dem för att de är i behov av mat. Tidigare har insatserna mer handlat om mindre direkta 
basala behov (även de viktiga för skälig levnadsstandard). Den här utvecklingen har blivit allt 
tydligare de senaste åren.  
 
En stor och alltmer kostsam del i hushållens ekonomi utgör av hyran samtidigt som rätten till 
bostad som en grundläggande social rättighet. Enligt regeringsformen (1 kap 2§ RF) ska den 
allmänna trygga rätten till bostad och lagstiftningen ger kommunerna 
bostadsförsörjningsansvaret. Detta innebär att tillgodose befolkningens efterfrågan på bostäder.  
 
För att kunna uppfylla andra rättigheter enligt barnkonventionen, såsom rätten till hälsa, 
utbildning, lek och utveckling är en trygg bostad en central fråga. Enligt FN främjar en lämplig 
bostad även integration, bidrar till social rättvisa och stärker känslan av trygghet och solidaritet. 
Rätten till en bostad är därför en grundläggande barnrättsfråga som måste tas på allvar.  
 
För att förhindra att barnfamiljer ska leva i otillräckliga ekonomiska förhållanden pga. höga hyror, 
i osäkra bostadsförhållanden pga. bristande tillgång till billiga bostäder behöver Malmö stad vidta 
en rad åtgärder. Det är givetvis inte bara barnfamiljer som drabbas av höga hyror och osäker 
bostadsmarknad och en strukturerad och handlingskraftig bostadspolitik gynnar således hela 
samhället.    
 
Att införa ett tydligt barnrättsperspektiv i MKBs ägardirektiv, vilka tydliggör handlingsutrymmet 
och tolkningsmöjligheterna kring affärsmässigheten genom det sociala ansvaret. 
Affärsmässigheten bör tolkas långsiktigt och genom sitt allmännyttiga uppdrag, som på sikt leder 
till ökat ekonomiskt värde genom bättre hälsa, minskad kriminalitet, ökat välbefinnande osv.  
 
 
Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:  



 
Att uppdra MKB att bygga hyresrätter där hyran speglar den faktiska betalningsförmågan hos 
Malmös barnfamiljer, med ett särskilt fokus på barnfamiljer med en inkomst upp till 30 000 kr.  
 
Att genom markägardirektivet ställa krav på att exploatörer bygger en viss andel bostäder med 
hyra som speglar den faktiska betalningsförmågan hos Malmös barnfamiljer, med ett särskilt 
fokus på barnfamiljer med en inkomst till 30 000 kr.  
Att uppdra MKB att de årliga hyreshöjningarna ska hållas på en så låg nivå som möjligt, för att 
säkerställa långsiktig boendetrygghet och motverka ekonomisk utsatthet bland hyresgästerna.  
 
Att införa ett tydligt barnrättsperspektiv i MKBs ägardirektiv, vilka tydliggör handlingsutrymmet 
och tolkningsmöjligheterna kring affärsmässigheten genom det sociala ansvaret.  
 
Att uppdra kommunfullmäktige att upprätta en policy utifrån vilken Malmö stad erbjuder 
kommunala hyresgarantier till barnfamiljer  
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